REQUERIMENTO Nº 1289, DE 2021

Requeiro, nos termos do inciso VIII do artigo 165 do Regimento Interno, que se
registre nos anais desta Casa um voto de congratulações a equipe de Policiais
Militares do Quinto Grupamento de Bombeiros da PMESP, que no dia 09/08/2021
realizam o salvamento de um cãozinho que ficou com a cabeça presa em um buraco,
graças aos bombeiros o cãozinho passa bem. Parabenizamos aos integrantes da EB
de Franco da Rocha pelo cuidado e carinho com os bichinhos.

Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência ao Comandante do 5º

Grupamento de Bombeiros da PMESP, em Guarulhos.
.

JUSTIFICATIVA

Relatar os relevantes serviços prestados por esses grandes heróis, que
realizaram a ocorrência, desempenhando assim um trabalho honroso e com
profissionalismo, justificando a homenagem, expondo a necessidade e oportunidade
da proposição.

Sala das Sessões, em 17/08/2021.
a) Tenente Coimbra